
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.023/2020-
PE. O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 05 de Junho de 2020 às 08h00min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente 
ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Ubajara/CE, 25 de Maio de 
2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA – AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES DA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01.009/2020-TP- A Comissão Permanente de Licitação, vem informar em especial às empresas participantes da licitação 
em epigrafe, cujo objeto é a REFORMA DA ESCOLA MANOEL URUÇU COM CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA NO SÍTIO CACHOEIRA 
DO BOI MORTO NESTE MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. Que a empresa JC EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 23.322.409/0001-
20, apresentou recurso administrativo contra a decisão desta comissão em habilitar a empresa MILLENIUM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 11.952.190/0001-63. Desta forma fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para contrarrazões do recurso, pela empresa interessada em 
impugnar o recurso, por força do § 3º art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Ubajara/CE, 25 de Maio de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de 
Oliveira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de Adendo - A CPL do Município de Uruoca, no uso de suas atribuições legais, torna 
publico aos interessados o ADIAMENTO do Procedimento Licitatório do Pregão Eletrônico n°. 092802.2020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, COMPOSTA POR SOFTWARE DE GESTÃO 
DA SAUDE INTEGRADO AO PRONTUARIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO-PEC ESUS-AB, APLICATIVO MOBILE PARA OS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), E APLICATIVO DE CONTROLE SOCIAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA 
PARA TODAS AS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, tendo em vista alterações no referido edital. A abertura prevista 
para o dia 01 de junho de 2020, às 09h00min, fica adiada para dia 09 DE JUNHO DE 2020, às 09H00MIN, através do site: https://bll.org.br/. O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados nos sítios http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes e https://bll.org.br. Informações: pmulicitacao@hotmail.com / Fone 
(88)3648.1078. Alaine Albuquerque - Pregoeiro da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. O Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale 
do Curu – CISVALE, comunica aos interessados que a partir das 09h30min do dia 27 de Maio de 2020 na sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde 
- Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-15, estará acontecendo a Continuação da Tomada de Preço Nº 002/2020-TP 
– Julgamento: Menor Preço Global cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de mapeamento, vistoria e análise dos processos 
administrativos, visando a otimização na tramitação dos mesmos no âmbito do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. 
Maiores Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 26 de Maio de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros – Presidente da Comissão de 
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Pregão, 
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09.06.2020, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
2605.01/2020. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de medicamentos com desconto no guia de preço da tabela ABCFARMA, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Carnaubal. O edital estará disponível nos sítios http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, 
bll.org.br ou https://www.carnaubal.ce.gov.br/licitacao.php ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede 
da Prefeitura à Rua Presidente Médici, nº 167, Bairro Centro. Carnaubal - CE, 26 de Maio de 2020. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC - Extrato de Contrato nº 16/2020. Partes: Consórcio Público de 
Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e a empresa Medmaia Produtos Médicos Hospitalares LTDA ME. Objeto: aquisição de insumos para atender as 
necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, 
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 03/2020. Venceu o Lote 04 no 
valor de R$ 92.443,40, Lote 08 no valor de R$ 8.463,01, totalizando R$ 100.906,41 (Cem mil, novecentos e seis reais e quarenta e um centavos). Vigência: 
20/04/2020 a 31/12/2020. Crato/CE, 22 de Maio de 2020. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Francisco Nelson Cavalcante Maia Filho.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC - Extrato de Contrato nº 15/2020. Partes: Consórcio Público 
de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e a empresa PJS Distribuidora. Objeto: aquisição de insumos para atender as necessidades da Policlínica 
Bárbara Pereira de Alencar, Unidade de Saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 03/2020. Venceu o Lote 03 no valor de R$ 36.650,00, 
totalizando R$ 36.650,00 (Trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais). Vigência: 20/04/2020 a 31/12/2020. Crato/CE, 22 de Maio de 2020. Signatários: 
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Renato Raimundo de Oliveira Lopes.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2505.01/2020. O Município de graça, através de sua 
CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços Nº 2505.01/2020, sessão pública marcada para 
o dia 10 de Junho de 2020, às 10:00h, cujo objeto é a recuperação e manutenção com pratrolagem e inclusão de material (piçarra) em diversos trechos de 
estradas vicinais e construção de bueiros em estradas vicinais, junto a Secretaria de Obras do Município de Graça/CE, conforme projeto básico. O referido 
Edital poderá ser adquirido no site http://municipios.tce.ce.gov.br conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José Candido 
de Carvalho, S/N, Centro - Graça/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 25 de maio de 2020 - Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 – O 
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 14/2020, cujo Objeto é a Aquisição de EPI´S (Equipamentos de Proteção Individual) para uso dos profissionais da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social que estão atuando na linha de frente no combate ao Covid 19, com prestação dos serviços do Sistema Único de 
Assistência Social do Município de Granja/CE sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 02 de Junho de 2020, às 08h30min (Horário de Brasília), 
com a Abertura das Propostas no dia 02 de Junho de 2020, às 09h (Horário de Brasília) (Prazo de Publicação Conforme Art. 4º - G da Medida Provisória 
Nº 926 de 20/03/2020). O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de 
Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja, 
horário de 08h às 12h. Granja-CE, 26 de Maio de 2020. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente Da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na rua Cel. Gustavo Lima, Nº 320, Centro - Ipaumirim/
CE, comunica aos interessados que no dia 08 de junho de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.05.25.01-
SRP, objeto: Registro de Preços destinado a aquisição de veículo de passeio para transporte de equipe (05 pessoas, 0km), de acordo com nº da Proposta: 
12.003.262000/1200-03,  tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 
Ipaumirim/CE, 25 de maio de 2020. Francisco Ramalho Meireles – Pregoeiro.

*** *** ***

27DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº107  | FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2020


